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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОГРАМСКА И БУЏЕТСКА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на 

Програмата за превентивни мерки за спречување на туберкулозата кај населението во Република 
Северна Македонија за 2021 година 

 
1. Опис на постигнувања  

1.1Активно пронаоѓање на случаи на туберкулоза кај ризични групи со селективна радиофотографија  
2.Трошоци за скрининг на сомнителни од туберкулоза (партиципација) 
3.Исплата на патни трошоци за болните од туберкулоза и лицата кои биле во контакт со нив и кои  се 
јавиле на контролен преглед во ЈЗУ Институт за белодробни заболувања и туберкулоза-Скопје и ЈЗУ 
Институт по белодробни заболувања кај децата-Козле 
4.Набавка на медицинска опрема  
5.Набавка на тестови за симултана детекција на туберкулоза и резистенција на рифампицин 
компатибилен на Експерт МТБ/Риф  или еквивалент   
6.Набавка на Елиса тест кит за одредување туберкулозна инфекција 
7.Набавка на потрошен материјал компатибилен за ХАИН тест 
8.Набавка на антитуберкулотици од прва линија за лекување на новорегистрираните случаи на 
туберкулоза 
9.Набавка на антитуберкулотици од втора линија за лекување на болни со резистентни форми на 
туберкулоза 
10.Набавка на медицински потрошен материјал и лабораториски материјал  
11.Обезбедување на лична опрема за контрола на инфекција-набавка на маски 
12.Обезбедување на лична опрема за контрола на инфекција-набавка на ракавици 
13.Набавка на услуги за дезинфекција, дезинсекција и дератизација 
14.Одржување и надградба на софтверот за електронска обработка на податоците за болните од 
туберкулоза во Република Северна Македонија 
15. Набавка на прехранбени и хигиенски пакети за болните од туберкулоза 
 
 

2. Извештај за програмска и буџетска реализација 

 
Опис на активност Планирана 

количина 
Реализирана 
количина 

Единечна 
цена 

Планиран 
буџет 

Реализиран 
буџет 
 

Активно пронаоѓање на 
случаи на туберкулоза 
кај ризични групи со 
селективна 
радиофотографија 

 
 

473 
пациенти 

 
 

317 пациенти 

 
 

317,00 

 
 

150.000,00 

 
 

67% 

Трошоци за скрининг на 
сомнителни од 
туберкулоза 
(партиципација) 

 
 

   
50.000,00 

 
53% 

Исплата на патни 
трошоци за болните од 
туберкулоза и лицата 
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кои биле во контакт со 
нив и кои се јавиле на 
контролен преглед во 
ЈЗУ Институт за 
белодробни заболувања 
и туберкулоза-Скопје и 
ЈЗУ Институт по 
белодробни заболувања 
кај децата-Козле  

 
 

80 болни и 
160 лица од 

контакт 

 
 

60 болни и 
110 лица од 

контакт 

 
 

60.000,00 
 

 
 

75% 

Набавка на медицинска 
опрема 

    
1.354.300,00 

 

 
100% 

Набавка на тестови за 
симултана детекција на 
туберкулоза и 
резистенција на 
рифампицин 
компатибилен на 
Експерт МТБ/Риф или 
еквивалент 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

3.313.440,00 

 
 
 

100% 
 
 

Набавка на Елиса тест 
кит за одредување на 
туберкулозна инфекција 

 
 

 
 

 
 

 
1.158.996,00 

 
100% 

Набавка на потрошен 
материјал компатибилен 
за ХАИН тест 

    
170.289,00 

 
0% 

Набавка на 
антитуберкулотици од 
прва линија за лекување 
на новорегистрираните 
случаи на туберкулоза 

 
 
 
 

   
 

1.463.532,00 

 
 

100% 

Набавка на 
антитуберкулотици од 
втора линија за 
лекување на болни со 
резистентни форми на 
туберкулоза 

 
 
 

   
 

1.008.367,00 

 
 

90% 

Набавка на медицински 
потрошен материјал и 
лабораториски 
материјал  

 
 
 

   
 

47.450,00 

 
 

73% 

Обезбедување на лична 
опрема за контрола на 
инфекција-набавка на 
маски 

 
 
 

   
 

26.116,00 

 
 

100% 

Обезбедување на лична 
опрема за контрола на 

 
 
 

   
 

150.678,00 

 
 

100% 
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инфекција-набавка на 
ракавици 
Набавка на услуги за 
дезинфекција, 
дезинсекција и 
дератизација 

 
2 

  
12.000,00 

 
24.000,00 

 
98% 

Одржување и надградба 
на софтверот за 
електронска обработка 
на податоците за 
болните од туберкулоза 
во Република 
Македонија 

 
 

 
4 

  
 

 
30.000,00 

 
 

 
120.000,00 

 
 

 
100% 

Набавка на прехранбени 
и хигиенски пакети за 
болните од туберкулоза 

 
 

700 

 
 
 

 
 
 

 
 

1.306.832,00 

 
 

100% 
Вкупен буџет    10.404.000,00 92% 

 
Вкупниот буџет за реализација на Програмата за превентивни мерки за спречување на туберкулозата кај 
населението во Република Северна Македонија со последниот ребаланс на Буџетот за 2021 година 
изнесува 10.404.000,00 денари. 
 
 

Средства обезбедени од основниот 
Буџет 

5.904.000,00 

Буџет на самофинансирачки активности 
на Министерството за здравство 

4.500.000,00 

Вкупен Буџет на програмата за ТБЦ за 
2021 година 

10.404.000,00 

 
 
 


